so III y los hermanos Sarracino, Falcón y Dulquito, datada el (28-IV-909); el primero de ellos se redacta así: "Ego Adefonsus rex, uobis Sarrazino, Falconi et Dulquito, placuit serenitati nostre adque conuenit ut faceremus uobis scriptura commutationis sicuti et facimus damus atque conmutamus uobis illa quam dicunt Alkamin qui est ripa de flumine Durio de termino de Autero de Sellas usque in ualle de Cannas secundum nos illut de squalido de gente barbárica manu propria cum pueris nostris adprehendimus tam cultum quam et incultum ab integro tibi omnia concedimus et accepimus de uobis pro eadem uilla alia simile de ea que est in uaica de flumine Ceia in termino de Dominos Sanctos quorum basilica fundata est super ripam ipsius fluminis Ceia eadem uilla sua ecclesia qui ibidem est fundata ab antiquis relictam quam uocitant Sanctorum Iusti Pastoris"; mientras el segundo invierte los términos de la formulación: "In nomine Domini uobis domino dominissimo Adefonso principi, Nos Sarrazenus, Falcon et Dulkitus, placuit nobis atque conuenit propria et spontanea uoluntate ut faceremus uobiscum nostro domino, scripturam commutationis sicuti et facimus; damus atque conmutamus uobis uilla nostra propria que est in ueiga de flumine Ceia in termino de Dominos Sanctos Facundi et Primitiui, quorum baselica fundata est super ripam ipsius fluminis Ceia eadem uilla cum sua ecclesia que ibidem est fundata ab antiquis relictam quam uocitat sanctorum Iusti et Pastoris... tota ab integro uobis concedimus pro quo etiam accepimus a uobis alia uilla quam dicunt Alkamin qui est in ripa de flumine Durio de termino de Autero de Sellas usque in ualle de Cannas." Cada uno de los otorgantes suscribe únicamente en su propio diploma que entrega a la otra parte, del mismo modo que la compraventa sólo la firma el vendedor y no el comprador que recibe el documento.

VI. EL ORDEN JUDICIAL

I. Fuentes; la acción penal.

Ocho de los ciento cuarenta diplomas de la época astur hacen referencia al orden judicial: los ocho están datados en el siglo IX: 1-X-818, 25-VIII-858, 15-V-861, 13-XII-863, 15-IV-869, 6-VI-878, 7-XII-885 y 13-IV-885, aunque uno de ellos, el de 25-VII-858,

mal copiada la fecha en el Tumbo de Sobrado, corresponda más bien al año 908 (44).

De ellos, dos contienen sólo una mención de pasada; por el primero (15-IV-869) sabemos que el rey precede con el ejemplo sometién-dose al orden judicial para reclamar y obtener una de sus villas pro-cedente del patrimonio de sus antepasados y que por negligencia se había desgajado del mismo. Es Alfonso II el rey que utiliza la vía judicial para adquirir de nuevo la iglesia de Tentiana con su villa, que había sido ya propiedad del mismo Pelayo: "Adefonsus rex, Sisnando presbytero: Per hujus nostrae praeceptionis jussio-nem donamus... sicuti eas *per iudicium* adquisivit divinae memoriae tius noster Dnus Adefonsus ex proprietate bisavi sui Domini Pe-lagii..."